
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......   Diplomant: Vít Ohnoutka 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta Jihočeské University České Budějovice 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Aprobace: Př – TV 

Datum odevzdání posudku: 6.5.2008  Vedoucí BP: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 
 

Analýza možnosti realizace snowboardových disciplín backcountry a 
freeride v rámci výuky na PF JU 

 
 
 

Snowboarding je velmi mladý sport. Mnozí jeho příznivci se aktivně věnují 

freeridingu či backcountry. Bohužel je však v této oblasti jen velmi nízká úroveň 

informovanosti. Tato práce by měla přispět k vytvoření možnosti realizovat tento typ kurzu. 

Cílem práce bylo vypracovat možné varianty kurzu, který by bylo možné uskutečnit v rámci 

PF JU. 

V analytické části se autor zabývá rozdělením snowboardových disciplín, historií 

snowboardingu, freeridingem a lavinovou problematikou. V analytické části pak specifikuje 

jednotlivé freeridové oblasti v zahraničí. Z každé ze šesti zemí specifikuje 4 - 5 středisek 

vhodných pro uskutečnění freeridingového či backcountry kurzu. V závěru pak připravil 

jeden backcountry kurz v Žiarské dolině a freeridingový kurz ve Valmeinier/Valloire ve 

Francii.  

Autor v rámci své bakalářské práce postupně splnil všechny hlavní úkoly - výběr vhodné 

lokality, optimálního termínu a náplně kurzu včetně legislativních podmínek (od zákonných 

norem v jednotlivých zemích až po způsoby pojištění). Prokázal tak velmi dobrý přehled 

oboru a práci tudíž doporučuji k obhajobě.  



Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Jak byste charakterizoval obě snowboardové disciplíny? Jaký je mezi nimi rozdíl a 

k jaké lyžařské disciplíně je možné přirovnat backcountry snowboarding. 

2) Proč není možné provozovat ani jednu z těchto disciplín v České republice?  

 

  

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  velmi dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                   
                                  PhDr. Radek Vobr, Ph.D., v.r. 

             ............................................... 
 podpis  

 

 

V Českých Budějovicích dne 6.5.2008 

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 


